ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июня 2006 года                  № 15

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

В целях сокращения числа пожаров, минимизации материальных и социальных потерь от них, происходящих в индивидуальных жилых домах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить примерный перечень  первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мальцевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                       С.А. Кобызева
Приложение № 1

к Постановлению главы

муниципального образования

Мальцевского сельского поселения

от 06.06.2006г. № 15

Примерный перечень

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

для помещений и строений, принадлежащих гражданам

	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Защищаемая

площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	Огне

туши
тель
	Ящик с песком емк. 0,5 куб. м., и

лопата
	Бочка с водой емк. 0,2 куб. м. и ведро
	Багор, топор

	1
	Жилые дома  для постоянного проживания
	Здание
	2
	-
	1*
	-

	2
	Дачи и иные жилые здания сезонного проживания людей
	Здание
	2*
	-
	1*
	-

	3
	Индивидуальные гаражи
	Гараж
	2
	-
	-
	-

	4
	Сараи, бани, хоз. постройки
	Группа

 построек
	-
	1
	1
	1-1

* Устанавливаются в период проживания (в летнее время).